Si quis tamen, si aliquis homo hunc nostrum factura disrumpere 
voluerit, in primis iram Del abeat; in cauto regi terre inferat XL. 
libras auri. 

Facta carta die dominico; regnante rex Ramiro in Legione, 
Era DCCCCLX 2. 

Gómez Obeco testis.—Feles Melendez testis.—Endura testia. 

—Bec fol. 93, col. 3. 

Zuleman scripsit. 

CCCLVIII 

, 21 de Marzo 1078. 

DE PRATO DE CASARES 

Ift Christi nomine et ejus gratia. 
Ego Ariolfus Guttierrez, frater Ziti Guttierrez, propter amorem 

Dei et pro remedio anime mee sic dono et concedo a vobis fratribus 
Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, quorum regiraine tenet 
Sisebutus abba, locura vocitatura Kara raaxiraeque digna; in primis 
trado anima et corpus; deinde in villa que nuncupat Máznelo, que 
est sita in alfoz de Munno, dono et concedo illud pratura quod di
cunt de Casares, que habui de mea particione de meo germano 
Zitin Gutiérrez, et ex una parte es illud arroio que currit de Ar
melas et pergit ad Máznelo; et ex alia parte, illos pratos qui sunt 
de Quintana-seca, et ex alia parte ipsa hereditate Sancti Petri Ca-
radigne, qui fuit de meo germano Zithi Gutiérrez, et ex alia parte 

1 Nombre trastrocado, pues en el año de la fecha y siguientes el abad de Cár
dena se llamaba Pedro.— * En esta Era no reinaba en León Ramiro II , sino Or
deño I I , — 1 Arenillas de Muñó, cercana á Mazuelo, y de su ayuntamiento. 
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hereditates ipsius ville: sic trado illud pro remedio anime mee ut de 
hodíe et de inceps sit in vestro iure. 

Si quis sane, quod absit, hane meam tradicionem aliquia ausus 
fuerit violare aut disrumpere aut aliqua contrarietate faceré, an 
ego aut subrinis meia seu aliqua potestas huius seculi vel regata 
persona, sit maledictus et in primis iram Dei Patris omnipotentis 
descendat super cum, et cum Juda traditore habeat participium in 
inferno inferiori, amen; et ipsura pratum vel melioratum in simili 
loco restituat. 

Facta carta traditionis notura diem dominico X I I . Kalendas 
Aprilis, Era TCXVI, regnante rex Aldefonsua et in Spania et in 
Legione. 

Ego Ariolfus Guttierrez, qui hanc cartula feci et legente audivi, 
manu mea signum feci © et roboravi coram tibi abbate Sisebuto 
patri meo, vel coram testibus, qui et ipsi signos fecerunt et robora-
verunt. 

Didaco Albariz testis.—Alvar Gonsalviz testis.—Alvar Didaz 
testis.—Abbas Fortunius testis.—Symeonís, (?piscopus Dei gratia, 
testis.—Martin Sánchez testis.—Fredinando Sánchez testis.—Abbas 
Obeco testis.—Abbas Víncencio testis. 

Dominico Sabastianez scripsit. 

CCCLIX 

13 de Septiembre 1069. 

Santius, gratia Dei rex, Deum tiraendo et paradissum inqui-
rendo atque inferno evadendo, fació tibi patri meo Sisebuto abba 
una cum collegio fratrum qui habitant tecum in domum Sanctorum 
Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Karadigna, confir-
mationem de illas populationes quod inquoastis faceré in diebus 
patris mei Fredinandus rex, scilicet, in Vurgos, in Sciapella, vestro 
monasterio, et in Villa de Oundissalbo similiter vestro monasterio 
Sancti Juliani et in Sancti Andrés de Villa Manapa, ita et in Sancti 
Martini de Metua similiter ita liceat queque abere licentiam popu-
landi ubicumque potueritis in vestris monasteriis; tamen vero non 
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de meos hominos et de meas villas sed de homines... 1 et de alias 
villas et andecumque potueritis habeto ingenium populaudi. 

Si quis tamen, quod fieri minime credo, ut aliquis homo, qui 
hanc meam donationem ausus fuerit violare vel disrumpere, sit 
ipsum anathematura in conspcctu Dei Patris onmipotentis et sane-
torum angelorum eius; et non abeat partem cum Cliristo regnatore 
set cum Juda Domini traditore in inferno inferiere, amén. 

Facta carta donationis vel conflrmationis notum diem Idus Sep-
tembris, Era TCVII.a regnante ego Sancius rex in Castella et in 
ómnibus finibus eius. 

Ego denique iam supradictus Sancius rex, qui scedula ista fieri 
iussi, manu propria sygnum inieci 2. 

Didacus testis.—Albarus testis.—Flaginus testis.—Jhoannes tcs-
tis.—Gundissalbo rb.—Verraudus rb.—Folcs rb,—Munnio rb.— 

Quere alias cartas in antea. 

—Bec. fol. 94, col. 1; Berganza, 11, 436. 

CCCLX 

29 de Abril 950. 

D E C A N A L E L I A 

In Dei nomine.—Ego Fredinando et Tellu placuit nobis ut tra-
demus nosmetipsos in domum Sanctorum Apostolorum Petri et 
Pauli, locum vocitatum Caradigna; in primis tradimus animarum 

' simul et corpora; deinde nostram quintara partem, térras, vincas 
que abuit conparatas, una de domna Alba de Vurgos, et alia de 
Mer Munnio in Kanalegga, ortis, pumares, molinos, tam mobiie 
quam etiam et inmobile^ concedimus tibi patri nostro domno Ste* 
fano abbati vel ómnibus fratribus, qui militant Deo in sancto 
cenobio. 

Si vero, quod absit, hoc nostrum votum aliquis homo enerbare 
nisus fuerit, in duplura restituat yobis hec omnia, simulque inferat 
a parte regia C. solidos. 

1 Borrado en el Becerro; Berganza pone excosos.— * El signo realjepresenta 
un castillo de tres torres, con una cruz en la del medio.